
Vicepresidència
 i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 17 de desembre de 2020, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’estableixen les mesures que cal adoptar durant 
el període nadalenc en la xarxa residencial de persones 
amb diversitat funcional o problemes de salut mental de 
la Comunitat Valenciana, en el context de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19. [2020/10997]

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2020, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establecen las medidas a adoptar durante el 
periodo navideño en la red residencial de personas con 
diversidad funcional o problemas de salud mental de la 
Comunitat Valenciana, en el contexto de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19. [2020/10997]

Antecedentes de hecho
1. Como consecuencia de la situación de emergencia de salud públi-

ca ocasionada por la Covid-19, se declara pandemia internacional por la 
Organización Mundial de la Salud el 11 de marzo de 2020.

2. La Covid-19, por su facilidad de contagio y rápida extensión, ha 
generado un grave problema de salud pública global que ha tenido como 
consecuencia la adopción de medidas sanitarias y de limitación de la 
libre circulación sin precedentes, al objeto de proteger a la población, 
sobre todo a los colectivos más vulnerables.

3. Las personas con diversidad funcional o problemas de salud men-
tal en general, y las que residen en residencias en particular, se han 
revelado como vulnerables a la pandemia de Covid-19.

4. El 22 de octubre de 2020, el Consejo Interterritorial del Sistema 
Nacional de Salud acordó el documento de actuaciones de respuesta 
coordinada para el control de la transmisión de Covid-19.

5. El 2 de diciembre de 2020, el Consejo Interterritorial del Siste-
ma Nacional de Salud adoptó el acuerdo por el que se prevén medidas 
de salud pública frente a Covid-19 para la celebración de las fiestas 
navideñas.

Fundamentos de derecho
1. Mediante el Real decreto 926/2020, de 25 de octubre, el Gobierno 

de España declaró el estado de alarma para contener la propagación de 
infecciones causadas por el SARS-CoV-2 en todo el territorio nacional, 
al amparo del artículo 116,2 de la Constitución y del artículo 4 de la 
Ley orgánica 4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepción 
y sitio.

2. Mediante Real decreto 956/2020, de 3 de noviembre, se prorrogó 
el estado de alarma, previa autorización del Pleno del Congreso de los 
Diputados, que se extenderá desde las 00.00 horas del 9 de noviembre 
de 2020, hasta las 00.00 del 9 de mayo de 2021.

3. En el contexto de este plan de transición, la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas previó ya, en la Reso-
lución de 14 de mayo de 2020, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establece el plan de tran-
sición a la nueva normalidad, en el contexto de crisis sanitaria ocasio-
nada por la Covid-19, de los centros y recursos dirigidos a personas 
con diversidad funcional o problemas de salud mental, la adaptación 
progresiva de los servicios de su competencia, de manera que puedan 
cumplir su cometido para establecer los criterios de calidad que han 
de cumplir todos los centros y servicios que actúen en el ámbito de las 
personas con diversidad funcional o problemas de salud mental, con el 
fin de garantizar las condiciones en que estas son atendidas y vienen 
establecidas en la Ley 11/2003, de 10 de abril, de la Generalitat, sobre 
el Estatuto de las Personas con Discapacidad, y en el resto del ordena-
miento, pero adecuando su funcionamiento a las condiciones de cada 
fase. Dicha previsión toma en consideración los criterios propuestos por 
la Organización Mundial de la Salud (OMS), en su actualización de la 
estrategia para Covid-19 del mes de abril, para planear el desconfina-
miento, y en particular, las recomendaciones de minimizar el contagio 
en lugares con alto potencial, como son los centros residenciales y los 
lugares públicos donde se produce una gran concentración de personas, 
y de establecer medidas preventivas en los lugares de trabajo.

4. La Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas adoptó la Resolución de 26 de agosto de 2020, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se establece el plan de actuación en los centros y recursos dirigidos a 
personas con diversidad funcional o problemas de salud mental de la 
Comunitat Valenciana, en el contexto de crisis sanitaria ocasionada por 
la Covid-19.

Antecedents de fet
1. Com a conseqüència de la situació d’emergència de salut pública 

ocasionada per la Covid-19, es declara pandèmia internacional per l’Or-
ganització Mundial de la Salut l’11 de març de 2020.

2. La Covid-19, per la seua facilitat de contagi i ràpida extensió, ha 
generat un greu problema de salut pública global que ha tingut com a 
conseqüència l’adopció de mesures sanitàries i de limitació de la lliure 
circulació sense precedents, a fi de protegir la població, sobretot els 
col·lectius més vulnerables.

3. Les persones amb diversitat funcional o problemes de salut men-
tal en general, i les que resideixen en residències en particular, s’han 
revelat com a vulnerables a la pandèmia de Covid-19.

4. El 22 d’octubre de 2020, el Consell Interterritorial del Sistema 
Nacional de Salut va acordar el document d’actuacions de resposta 
coordinada per al control de la transmissió de Covid-19.

5. El 2 de desembre de 2020, el Consell Interterritorial del Siste-
ma Nacional de Salut va adoptar l’acord pel qual es preveuen mesures 
de salut pública contra la Covid-19 per a la celebració de les festes 
nadalenques.

Fonaments de dret
1. Mitjançant el Reial decret 926/2020, de 25 d’octubre, el Govern 

d’Espanya va declarar l’estat d’alarma per a contindre la propagació 
d’infeccions causades per SARS-CoV-2 en tot el territori nacional, a 
l’empara de l’article 116,2 de la Constitució i de l’article 4 de la Llei 
orgànica 4/1981, d’1 de juny, dels estats d’alarma, excepció i setge.

2. Mitjançant el Reial decret 956/2020, de 3 de novembre, es va 
prorrogar l’estat d’alarma, prèvia autorització del Ple del Congrés dels 
Diputats, que s’estendrà des de les 00.00 hores del 9 de novembre de 
2020, fins a les 00.00 del 9 de maig de 2021.

3. En el context d’aquest pla de transició, la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives va preveure ja, en la Resolució 
de 14 de maig de 2020, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual s’estableix el pla de transició a la nova 
normalitat, en el context de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, 
dels centres i recursos dirigits a persones amb diversitat funcional o 
problemes de salut mental, l’adaptació progressiva dels serveis de la 
seua competència, de manera que puguen complir la seua comesa per 
a establir els criteris de qualitat que han de complir tots els centres i 
serveis que actuen en l’àmbit de les persones amb diversitat funcional o 
problemes de salut mental, amb la finalitat de garantir les condicions en 
què aquestes són ateses i s’estableixen en la Llei 11/2003, de 10 d’abril, 
de la Generalitat, sobre l’Estatut de les Persones amb Discapacitat, i en 
la resta de l’ordenament, però adequant el seu funcionament a les con-
dicions de cada fase. Aquesta previsió pren en consideració els criteris 
proposats per l’Organització Mundial de la Salut (OMS), en la seua 
actualització de l’estratègia per a Covid-19 del mes d’abril, per a plane-
jar el desconfinament, i en particular, les recomanacions de minimitzar 
el contagi en llocs amb alt potencial, com són els centres residencials 
i els llocs públics on es produeix una gran concentració de persones, i 
d’establir mesures preventives en els llocs de treball.

4. La Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives 
va adoptar la Resolució de 26 d’agost de 2020, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableix el 
pla d’actuació en els centres i recursos dirigits a persones amb diversitat 
funcional o problemes de salut mental de la Comunitat Valenciana, en el 
context de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19.



5. Es de aplicación el Decreto 19/2020, de 5 de diciembre, del presi-
dent de la Generalitat, por el que se prorroga la medida de restricción de 
entrada y salida de personas del territorio de la Comunitat Valenciana, 
adoptada en el Decreto 15/2020, de 30 de octubre, de medidas tempora-
les y excepcionales en la Comunitat Valenciana, como consecuencia de 
la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19 y al amparo 
de la declaración del estado de alarma, y prorrogada por los decretos 
16/2020, de 5 de noviembre, 17/2020, de 12 de noviembre, y 18/2020, 
de 19 de noviembre, del president de la Generalitat, y se adoptan nuevas 
medidas.

6. Es de aplicación la Resolución de 5 de diciembre de 2020, de la 
consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuerda 
nuevas medidas adicionales en la Comunitat Valenciana, como conse-
cuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19; 
con relación a los centros de personas mayores y de personas con diver-
sidad funcional o problemas de salud mental se estará a lo dispuesto en 
la ordenación que realice la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas.

Valorada la actual situación, resuelvo:

Primero. Objeto y ámbito
Mediante la presente resolución se establecen las medidas a adoptar 

en las residencias de personas con diversidad funcional o problemas de 
salud mental, comprendidas en el ámbito de competencias de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Con relación a las medidas adoptadas, se entenderá por periodo 
navideño el comprendido entre el 24 de diciembre de 2020 y el 6 de 
enero de 2021, ambos inclusive.

Segundo. Medidas generales
Para permitir las salidas sin pernoctación o vacacionales de una 

persona residente, o visitas ordinarias, el centro deberá estar libre de 
Covid-19 (sin brote ni sospecha de brote, o con brote cerrado).

En los casos en que las personas residentes no disfruten de visitas 
o salidas vacacionales, se fomentará un mayor contacto con familiares, 
personas tutoras o allegadas a través de medios telemáticos, o, en su 
defecto, se facilitará una mayor información telefónica personalizada 
a la persona familiar o allegada de referencia sobre la situación de la 
persona residente.

Tercero. Medidas específicas de acuerdo con el nivel de alerta

Medidas en situación de nueva norMalidad y en nivel 
de alerta 1

Salidas sin pernoctación
– Las salidas no podrán realizarse en días consecutivos ni podrán 

ser más de tres durante todo el periodo. Además, estarán restringidas a 
un único domicilio de un solo grupo de convivencia estable y mante-
niendo la misma burbuja de convivencia. En ningún caso se superará 
el número máximo de personas permitido por las autoridades sanitarias 
para la población general.

– En ningún caso la persona residente acudirá a un domicilio en que 
viva una persona con sintomatología compatible con Covid-19.

– Para el caso en que se produzca más de una salida de la persona 
residente, esta deberá realizarse siempre al mismo domicilio y siempre 
con el mismo grupo de convivencia estable.

– Se considerará a la persona residente como una unidad de con-
vivencia.

– El horario de entrada y de salida será consensuado entre la direc-
ción del centro y la persona usuaria o los familiares, personas tutoras o 
allegadas. Se garantizará en todo caso el cumplimiento de la limitación 
de la libertad de circulación de las personas en horario nocturno esta-
blecido por las autoridades competentes.

– Se recomienda no acudir a establecimientos públicos donde no 
se pueda garantizar las medidas sanitarias establecidas por autoridades 
Sanitarias

– Durante la estancia en el domicilio no se deberán producir encuen-
tros y contactos con personas de otros grupos de convivencia. Se respe-
tarán las medidas de seguridad e higiene establecidas por las autoridades 
sanitarias para la prevención de la Covid-19, relativas al mantenimiento 

5. Hi és aplicable el Decret 19/2020, de 5 de desembre, del president 
de la Generalitat, pel qual es prorroga la mesura de restricció d’entrada i 
eixida de persones del territori de la Comunitat Valenciana, adoptada en 
el Decret 15/2020, de 30 d’octubre, de mesures temporals i excepcionals 
en la Comunitat Valenciana, com a conseqüència de la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19 i a l’empara de la declaració de 
l’estat d’alarma, i prorrogada pels decrets 16/2020, de 5 de novembre, 
17/2020, de 12 de novembre, i 18/2020, de 19 de novembre, del presi-
dent de la Generalitat, i s’adopten noves mesures.

6. Hi és aplicable la Resolució de 5 de desembre de 2020, de la con-
sellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorda noves 
mesures addicionals a la Comunitat Valenciana, com a conseqüència de 
la situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19; en relació amb 
els centres de persones majors i de persones amb diversitat funcional 
o problemes de salut mental, hi valdrà el que es disposa en l’ordena-
ció que realitze la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives.

Valorada l’actual situació, resolc:

Primer. Objecte i àmbit
Mitjançant la present resolució s’estableixen les mesures que cal 

adoptar en les residències de persones amb diversitat funcional o pro-
blemes de salut mental, compreses en l’àmbit de competències de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

En relació amb les mesures adoptades, s’entendrà per període 
nadalenc el comprés entre el 24 de desembre de 2020 i el 6 de gener de 
2021, ambdós inclosos.

Segon. Mesures generals
Per a permetre les eixides sense pernoctació o vacacionals d’una 

persona resident, o visites ordiaries, el centre haurà d’estar lliure de 
Covid-19 (sense brot ni sospita de brot, o amb brot tancat).

En els casos en què les persones residents no gaudisquen de visites 
o eixides vacacionals, es fomentarà un major contacte amb familiars, 
persones tutores o properes a través de mitjans telemàtics, o, en defecte 
d’això, es facilitarà una major informació telefònica personalitzada a la 
persona familiar o propera de referència sobre la situació de la persona 
resident.

Tercer. Mesures específiques d’acord amb el nivell d’alerta

Mesures en situació de nova norMalitat i en nivell 
d’alerta 1

Eixides sense pernoctació
– Les eixides no podran realitzar-se en dies consecutius ni podran 

ser més de tres durant tot el període. A més, estaran restringides a un 
únic domicili d’un sol grup de convivència estable i mantenint la matei-
xa bambolla de convivència. En cap cas se superarà el nombre màxim 
de persones permés per les autoritats sanitàries per a la població general.

– En cap cas la persona resident acudirà a un domicili en què visca 
una persona amb simptomatologia compatible amb Covid-19.

– Per aquell cas en què es produïsca més d’una eixida de la persona 
resident, aquesta haurà de realitzar-se sempre al mateix domicili i sem-
pre amb el mateix grup de convivència estable.

– Es considerara la persona resident com una unitat de convivència.

– L’horari d’entrada i d’eixida serà consensuat entre la direcció del 
centre i la persona usuària o els familiars, persones tutores o properes. 
Es garantirà, en tot cas, el compliment de la limitació de la llibertat de 
circulació de les persones en horari nocturn establit per les autoritats 
competents.

– Es recomana no acudir a establiments públics on no es puga 
garantir les mesures sanitàries establides per autoritats Sanitàries.

– Durant l’estada en el domicili no s’hauran de produir trobades i 
contactes amb persones d’altres grups de convivència. Es respectaran 
les mesures de seguretat i higiene establides per les autoritats sanitàries 
per a la prevenció de la Covid-19, relatives al manteniment de la distàn-



de la distancia de seguridad, higiene de manos, uso de mascarilla (reco-
mendándose su uso en el domicilio por parte los familiares, a excepción 
de los momentos en que se esté comiendo) y ventilación.

– La persona tutora y/o allegada o familiar firmará la declaración 
responsable elaborada por la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas que a tal efecto le facilitará la dirección del centro. 
La persona acompañante se comprometerá a adoptar todas las medidas 
preventivas (distancia de seguridad, higiene de manos, mascarilla y 
ventilación). Se tomarán, al retorno en el centro, las medidas higiénicas 
adecuadas.

– Las salidas sin pernoctación con acompañamiento de familiar o 
de persona tutora o allegada no requerirán pruebas diagnósticas ni cua-
rentena adicional posterior, salvo que durante ella se haya producido 
contacto estrecho con un caso. No obstante, durante los siguientes días 
a la salida se llevará una mayor observación y seguimiento de la persona 
residente por parte del personal por si apareciese alguna sintomatología 
compatible con una infección por Covid-19.

– Las familias informarán a la dirección del centro si en los días 
posteriores a la visita de la persona usuaria se produce algún caso de 
Covid-19 en la unidad familiar con la que haya estado en contacto la 
persona residente o si existe duda razonable de que durante la salida 
se haya podido producir una exposición a la Covid-19 o de que no se 
hayan cumplido las recomendaciones preventivas. La dirección proce-
derá al aislamiento preventivo de la persona residente y consultará de 
inmediato a la comisión de control de Covid-19 en centros residenciales 
del departamento de salud sobre el procedimiento a seguir.

Salidas vacacionales
– Aquellas personas residentes que se vayan de vacaciones con sus 

familiares con motivo de las celebraciones navideñas solo lo podrán 
hacer durante un periodo igual o superior a siete días. Deberán solici-
tarlo con antelación y firmar ellas o sus representantes legales, según el 
caso, el protocolo de salidas vacacionales de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas que a tal efecto le facilitará 
la dirección del centro.

– Esta salida estará restringida a un único domicilio y mantenien-
do una burbuja de convivencia estable. En ningún caso se superará el 
número máximo de personas permitido por las autoridades sanitarias 
para la población general.

– En ningún caso la persona residente acudirá a un domicilio en que 
viva una persona con sintomatología compatible con Covid-19.

– Se considerará a la persona residente como una unidad de con-
vivencia.

– Antes de la salida se proporcionará a la persona residente material 
de protección que consistirá como mínimo en mascarilla quirúrgica.

– Antes de salir del centro, lo mismo que al regreso, se le hará con-
trol de temperatura. Si a la salida la temperatura es superior a 37º no se 
le permitirá ausentarse del centro.

– En la salida se acudirá directamente al domicilio familiar. No se 
podrá acudir a establecimientos o espacios públicos donde no se pueda 
garantizar las medidas sanitarias establecidas por autoridades sanitarias.

– Durante la estancia en el domicilio no se deberán producir encuen-
tros y contactos con personas de otros grupos de convivencia. Se respe-
tarán las medidas de seguridad e higiene establecidas por las autoridades 
sanitarias para la prevención de la Covid-19, relativas al mantenimiento 
de la distancia de seguridad, higiene de manos, uso de mascarilla (reco-
mendándose su uso en el domicilio por parte los familiares, a excepción 
de los momentos en que se esté comiendo) y ventilación.

– La persona residente que solicite su reingreso, siempre que no 
presente síntomas compatibles con la Covid-19, tendrá que disponer de 
una prueba diagnóstica con resultado negativo para Covid-19 realizada 
dentro de las 72 horas previas al ingreso, y tendrá que someterse a ais-
lamiento preventivo durante diez días.

– En ningún caso, se procederá al reingreso de una persona que 
presente síntomas compatibles con una infección por Covid-19, tenién-
dose que proceder en su entorno familiar de la misma manera que esté 
determinado para la población general.

Visitas ordinarias
–Se permitirán las visitas de una persona familiar, tutora o allegada 

por persona residente o de hasta tres personas en el caso de personas 
convivientes, siempre con cita previa, de una duración máxima de una 

cia de seguretat, higiene de mans, ús de màscara (se’n recomana l’ús al 
domicili per part els familiars, a excepció dels moments en què s’estiga 
menjant) i ventilació.

– La persona tutora i/o propera o familiar  signarà la declaració 
responsable elaborada per la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives que a aquest efecte li facilitarà la direcció del 
centre. La persona acompanyant es comprometrà a adoptar totes les 
mesures preventives (distància de seguretat, higiene de mans, màscara i 
ventilació). Es prendran, al retorn en el centre, les mesures higièniques 
adequades.

– Les eixides sense pernoctació amb acompanyament de familiar 
o de persona tutora o propera no requeriran proves diagnòstiques ni 
quarantena addicional posterior, llevat que durant aquesta s’haja produït 
contacte estret amb un cas. No obstant això, durant els següents dies a 
l’eixida es realitzarà una major observació i seguiment de la persona 
resident per part del personal per si apareguera alguna simptomatologia 
compatible amb una infecció per Covid-19.

– Les famílies informaran la direcció del centre si en els dies poste-
riors a la visita de la persona usuària es produeix algun cas de Covid-
19 en la unitat familiar amb la qual haja estat en contacte la persona 
resident o si existeix dubte raonable que durant l’eixida s’haja pogut 
produir una exposició a la Covid-19 o que no s’hagen complit les reco-
manacions preventives. La direcció procedirà a l’aïllament preventiu de 
la persona resident i consultarà immediatament a la comissió de control 
de Covid-19 en centres residencials del departament de salut sobre el 
procediment que cal seguir.

Eixides vacacionals
– Aquelles persones residents que se’n vagen de vacances amb els 

seus familiars amb motiu de les celebracions nadalenques només podran 
fer-ho durant un període igual o superior a set dies. Hauran de sol·lici-
tar-ho amb antelació i signar elles o els seus representants legals, segons 
el cas, el protocol d’eixides vacacionals de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives que a aquest efecte li facilitarà 
la direcció del centre.

– Aquesta eixida estarà restringida a un únic domicili i mantenint 
una bambolla de convivència estable. En cap cas se superarà el nombre 
màxim de persones permés per les autoritats sanitàries per a la població 
general.

– En cap cas la persona resident acudirà a un domicili en què visca 
una persona amb simptomatologia compatible amb Covid-19.

– Es considerara la persona resident com una unitat de convivència.
– Abans de l’eixida es proporcionarà a la persona resident material 

de protecció que consistirà, com a mínim, en màscara quirúrgica.
– Abans d’eixir del centre, així com al retorn, se li farà un control 

de temperatura. Si a l’eixida la temperatura se li és superior a 37°, no se 
li permetrà absentar-se del centre.

– En l’eixida s’acudirà directament al domicili familiar. No es podrà 
acudir a establiments o espais públics on no es puga garantir les mesures 
sanitàries establides per autoritats sanitàries.

– Durant l’estada en el domicili no s’hauran de produir trobades i 
contactes amb persones d’altres grups de convivència. Es respectaran 
les mesures de seguretat i higiene establides per les autoritats sanitàries 
per a la prevenció de la Covid-19, relatives al manteniment de la distàn-
cia de seguretat, higiene de mans, ús de màscara (se’n recomana l’ús al 
domicili per part els familiars, a excepció dels moments en què s’estiga 
menjant) i ventilació.

– La persona resident que sol·licite el reingrés, sempre que no pre-
sente símptomes compatibles amb la Covid-19, haurà de disposar d’una 
prova diagnòstica amb resultat negatiu per a Covid-19 realitzada dins 
de les 72 hores prèvies a l’ingrés, i haurà de sotmetre’s a aïllament pre-
ventiu durant deu dies.

– En cap cas, es procedirà al reingrés d’una persona que presente 
símptomes compatibles amb una infecció per Covid-19, i caldrà actuar 
en el seu entorn familiar de la mateixa manera que estiga determinat per 
a la població general.

Visites ordinàries
– Es permetran les visites d’una persona familiar, tutora o propera 

per persona resident, o fins a tres persones en el cas de persones con-
vivents, sempre amb cita prèvia, d’una duració màxima d’una hora i 



hora y al menos una vez a la semana, con el fin de facilitar la relación 
familiar.

– Las personas visitantes accederán al perímetro del centro provistas 
de EPI (que como mínimo será mascarilla quirúrgica). A la entrada se le 
tomará la temperatura a la visita y si la temperatura corporal supera los 
37º no se permitirá su acceso al centro. Se le proporcionará gel hidro-
alcohólico para la limpieza de manos. Se realizará la desinfección de 
suelas de calzado, ropa, sillas de ruedas, objetos u enseres que procedan 
del exterior para la adecuada protección de las personas residentes.

– Durante la visita se deberán observar las medidas de higiene y 
prevención establecidas por las autoridades sanitarias, y en particular el 
mantenimiento de la distancia de seguridad –sin que pueda producirse 
contacto físico entre la persona residente y las personas visitantes–, la 
higiene de manos, uso permanente de mascarilla y ventilación. Durante 
la visita, siempre que sea posible, la persona residente llevará mascarilla 
o protección frontal.

– En el caso de que el centro disponga de espacios al aire libre, la 
visita se realizará preferentemente en dichos espacios, siempre que sean 
de uso privativo y la meteorología lo permita, y pudiéndose disponer 
estufas exteriores para mejorar el confort de las personas residentes 
durante la visita. Si no, deberá realizarse en dependencias reservadas 
exclusivamente para visitas, amplias y bien ventiladas y provistas de 
pantallas, barreras u otros elementos de separación que impidan el con-
tacto con la persona residente.

– Entre una y otra visita el personal de limpieza desinfectará las 
dependencias utilizadas.

– Durante este periodo, no será de aplicación lo dispuesto en el 
apartado de visitas ordinarias de la Resolución de 26 de agosto de 2020, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establece el plan de actuación en los centros y recursos 
dirigidos a personas con diversidad funcional o problemas de salud 
mental de la Comunitat Valenciana, en el contexto de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, sobre la organización del porcentaje máxi-
mo de visitas diarias, regulado en tramos y dependiendo del número de 
personas residentes en el centro.

Medidas en el nivel de alerta 2

Salidas sin pernoctación
– No se podrán realizar.

Salidas vacacionales
– Aquellas personas residentes que se vayan de vacaciones con sus 

familiares con motivo de las celebraciones navideñas solo lo podrán 
hacer durante un periodo igual o superior a siete días. Deberán solici-
tarlo con antelación y firmar ellas o sus representantes legales, según el 
caso, el protocolo de salidas vacacionales de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas que a tal efecto le facilitará 
la dirección del centro.

– Esta salida estará restringida a un único domicilio y mantenien-
do una burbuja de convivencia estable. En ningún caso se superará el 
número máximo de personas permitido por las autoridades sanitarias 
para la población general.

– En ningún caso la persona residente acudirá a un domicilio en que 
viva una persona con sintomatología compatible con Covid-19.

– Se considerará a la persona residente como una unidad de con-
vivencia.

– Antes de la salida se le proporcionará a la persona residente mate-
rial de protección que consistirá como mínimo en mascarilla quirúrgica.

– Antes de salir del centro, lo mismo que al regreso, se le hará con-
trol de temperatura. Si a la salida la temperatura es superior a 37º no se 
le permitirá ausentarse del centro.

– En la salida se acudirá directamente al domicilio familiar. No se 
podrá acudir a establecimientos o espacios públicos donde no se pueda 
garantizar las medidas sanitarias establecidas por autoridades sanitarias.

– Durante la estancia en el domicilio no se deberán producir encuen-
tros y contactos con personas de otros grupos de convivencia. Se respe-
tarán las medidas de seguridad e higiene establecidas por las autoridades 
sanitarias para la prevención de la Covid-19, relativas al mantenimiento 
de la distancia de seguridad, higiene de manos, uso de mascarilla (reco-

almenys una vegada a la setmana, amb la finalitat de facilitar la relació 
familiar.

– Les persones visitants accediran al perímetre del centre proveïdes 
d’EPI (que, com a mínim, serà màscara quirúrgica). A l’entrada es pren-
drà la temperatura a la visita, i si la temperatura corporal supera els 37°, 
no se li permetrà l’accés al centre. Se li proporcionarà gel hidroalcohòlic 
per a la neteja de mans. Es realitzarà la desinfecció de soles de calçat, 
roba, cadires de rodes, objectes o estris que procedisquen de l’exterior, 
per a l’adequada protecció de les persones residents.

– Durant la visita s’hauran d’observar les mesures d’higiene i pre-
venció establides per les autoritats sanitàries, i en particular el mante-
niment de la distància de seguretat –sense que puga produir-se contacte 
físic entre la persona resident i les persones visitants–, la higiene de 
mans, ús permanent de màscara i ventilació. Durant la visita, sempre 
que siga possible, la persona resident portarà màscara o protecció fron-
tal.

– En el cas que el centre dispose d’espais a l’aire lliure, la visita 
es realitzarà preferentment en aquests espais, sempre que siguen d’ús 
privatiu i la meteorologia ho permeta, i podran disposar-se estufes exte-
riors per a millorar el confort de les persones residents durant la visita. 
Si no, haurà de realitzar-se en dependències reservades exclusivament 
per a visites, àmplies i ben ventilades i proveïdes de pantalles, barre-
res o altres elements de separació que impedisquen el contacte amb la 
persona resident.

– Entre dues visites el personal de neteja desinfectarà les dependèn-
cies utilitzades.

– Durant aquest període, no serà aplicable el que es disposa en 
l’apartat de visites ordinàries de la Resolució de 26 d’agost de 2020, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’estableix el pla d’actuació en els centres i recursos diri-
gits a persones amb diversitat funcional o problemes de salut mental 
de la Comunitat Valenciana, en el context de crisi sanitària ocasionada 
per la Covid-19, sobre l’organització del percentatge màxim de visites 
diàries, regulat en trams i depenent del nombre de persones residents 
en el centre.

Mesures en el nivell d’alerta 2

Eixides sense pernoctació
– No es podran realitzar.

Eixides vacacionals
– Aquelles persones residents que se’n vagen de vacances amb els 

seus familiars amb motiu de les celebracions nadalenques només podran 
fer-ho durant un període igual o superior a set dies. Hauran de sol·lici-
tar-ho amb antelació i signar elles o els seus representants legals, segons 
el cas, el protocol d’eixides vacacionals de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives que a aquest efecte li facilitarà 
la direcció del centre.

– Aquesta eixida estarà restringida a un únic domicili i mantenint 
una bambolla de convivència estable. En cap cas se superarà el nombre 
màxim de persones permés per les autoritats sanitàries per a la població 
general.

– En cap cas la persona resident acudirà a un domicili en què visca 
una persona amb simptomatologia compatible amb Covid-19.

– Es considerara la persona resident com una unitat de convivència.

– Abans de l’eixida es proporcionarà a la persona resident material 
de protecció que consistirà com a mínim en màscara quirúrgica.

– Abans d’eixir del centre, així com al retorn, se li farà un control 
de temperatura. Si a l’eixida la temperatura se li és superior a 37°, no se 
li permetrà absentar-se del centre.

– En l’eixida s’acudirà directament al domicili familiar. No es podrà 
acudir a establiments o espais públics on no es puga garantir les mesures 
sanitàries establides per autoritats sanitàries.

– Durant l’estada en el domicili no s’hauran de produir trobades i 
contactes amb persones d’altres grups de convivència. Es respectaran 
les mesures de seguretat i higiene establides per les autoritats sanitàries 
per a la prevenció de la Covid-19, relatives al manteniment de la distàn-
cia de seguretat, higiene de mans, ús de màscara (se’n recomana l’ús al 



mendándose su uso en el domicilio por parte los familiares, a excepción 
de los momentos en que se esté comiendo) y ventilación.

– La persona residente que solicite su reingreso, siempre que no 
presente síntomas compatibles con la Covid-19, tendrá que disponer de 
una prueba diagnóstica con resultado negativo para Covid-19 realizada 
dentro de las 72 horas previas al ingreso, y tendrá que someterse a ais-
lamiento preventivo durante diez días.

– En ningún caso, se procederá al reingreso de una persona que 
presente síntomas compatibles con una infección por Covid-19, tenién-
dose que proceder en su entorno familiar de la misma manera que esté 
determinado para la población general.

Visitas ordinarias
– Se permitirán las visitas de una persona familiar, tutora o allegada 

por persona residente o de hasta tres personas en el caso de personas 
convivientes, siempre con cita previa, de una duración máxima de una 
hora y al menos una vez a la semana, con el fin de facilitar la relación 
familiar.

– Las personas visitantes accederán al perímetro del centro provistas 
de EPI (que como mínimo será mascarilla quirúrgica). A la entrada se le 
tomará la temperatura a la visita y si la temperatura corporal supera los 
37º no se permitirá su acceso al centro. Se le proporcionará gel hidro-
alcohólico para la limpieza de manos. Se realizará la desinfección de 
suelas de calzado, ropa, sillas de ruedas, objetos u enseres que procedan 
del exterior para la adecuada protección de las personas residentes.

– Durante la visita se deberán observar las medidas de higiene y 
prevención establecidas por las autoridades sanitarias, y en particular el 
mantenimiento de la distancia de seguridad –sin que pueda producirse 
contacto físico entre la persona residente y las personas visitantes–, la 
higiene de manos, uso permanente de mascarilla y ventilación. Durante 
la visita, siempre que sea posible, la persona residente llevará mascarilla 
o protección frontal.

– En el caso de que el centro disponga de espacios al aire libre, la 
visita se realizará preferentemente en dichos espacios, siempre que sean 
de uso privativo y la meteorología lo permita, y pudiéndose disponer 
estufas exteriores para mejorar el confort de las personas residentes 
durante la visita. Si no, deberá realizarse en dependencias reservadas 
exclusivamente para visitas, amplias y bien ventiladas y provistas de 
pantallas, barreras u otros elementos de separación que impidan el con-
tacto con la persona residente.

– Entre una y otra visita el personal de limpieza desinfectará las 
dependencias utilizadas.

– Durante este periodo, no será de aplicación lo dispuesto en el 
apartado de visitas ordinarias de la Resolución de 26 de agosto de 2020, 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se establece el plan de actuación en los centros y recursos 
dirigidos a personas con diversidad funcional o problemas de salud 
mental de la Comunidad Valenciana, en el contexto de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, sobre la organización del porcentaje máxi-
mo de visitas diarias, regulado en tramos y dependiendo del número de 
personas residentes en el centro.

Medidas en el nivel de alerta 3

Salidas sin pernoctación
– No se podrán realizar.

Salidas vacacionales
– Aquellas personas residentes que se vayan de vacaciones con sus 

familiares con motivo de las celebraciones navideñas solo lo podrán 
hacer durante un periodo igual o superior a siete días. Deberán solici-
tarlo con antelación y firmar ellas o sus representantes legales, según el 
caso, el protocolo de salidas vacacionales de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas que a tal efecto le facilitará 
la dirección del centro.

– Esta salida estará restringida a un único domicilio y mantenien-
do una burbuja de convivencia estable. En ningún caso se superará el 
número máximo de personas permitido por las autoridades sanitarias 
para la población general.

– En ningún caso la persona residente acudirá a un domicilio en que 
viva una persona con sintomatología compatible con Covid-19.

domicili per part els familiars, a excepció dels moments en què s’estiga 
menjant) i ventilació.

– La persona resident que sol·licite el reingrés, sempre que no pre-
sente símptomes compatibles amb la Covid-19, haurà de disposar d’una 
prova diagnòstica amb resultat negatiu per a Covid-19 realitzada dins 
de les 72 hores prèvies a l’ingrés, i haurà de sotmetre’s a aïllament pre-
ventiu durant deu dies.

 – En cap cas, es procedirà al reingrés d’una persona que presente 
símptomes compatibles amb una infecció per Covid-19, i caldrà actuar 
en el seu entorn familiar de la mateixa manera que estiga determinat per 
a la població general.

Visites ordinàries
– Es permetran les visites d’una persona familiar, tutora o propera 

per persona resident, o fins a tres persones en el cas de persones con-
vivents, sempre amb cita prèvia, d’una duració màxima d’una hora i 
almenys una vegada a la setmana, amb la finalitat de facilitar la relació 
familiar.

– Les persones visitants accediran al perímetre del centre proveïdes 
d’EPI (que, com a mínim, serà màscara quirúrgica). A l’entrada es pren-
drà la temperatura a la visita, i si la temperatura corporal supera els 37°, 
no se li permetrà l’accés al centre. Se li proporcionarà gel hidroalcohòlic 
per a la neteja de mans. Es realitzarà la desinfecció de soles de calçat, 
roba, cadires de rodes, objectes o estris que procedisquen de l’exterior, 
per a l’adequada protecció de les persones residents.

– Durant la visita s’hauran d’observar les mesures d’higiene i pre-
venció establides per les autoritats sanitàries, i en particular el mante-
niment de la distància de seguretat –sense que puga produir-se contacte 
físic entre la persona resident i les persones visitants–, la higiene de 
mans, ús permanent de màscara i ventilació. Durant la visita, sempre 
que siga possible, la persona resident portarà màscara o protecció fron-
tal.

– En el cas que el centre dispose d’espais a l’aire lliure, la visita 
es realitzarà preferentment en aquests espais, sempre que siguen d’ús 
privatiu i la meteorologia ho permeta, i podran disposar-se estufes exte-
riors per a millorar el confort de les persones residents durant la visita. 
Si no, haurà de realitzar-se en dependències reservades exclusivament 
per a visites, àmplies i ben ventilades i proveïdes de pantalles, barre-
res o altres elements de separació que impedisquen el contacte amb la 
persona resident.

– Entre dues visites el personal de neteja desinfectarà les dependèn-
cies utilitzades.

– Durant aquest període, no serà aplicable el que es disposa en 
l’apartat de visites ordinàries de la Resolució de 26 d’agost de 2020, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’estableix el pla d’actuació en els centres i recursos diri-
gits a persones amb diversitat funcional o problemes de salut mental 
de la Comunitat Valenciana, en el context de crisi sanitària ocasionada 
per la Covid-19, sobre l’organització del percentatge màxim de visites 
diàries, regulat en trams i depenent del nombre de persones residents 
en el centre.

Mesures en el nivell d’alerta 3  

Eixides sense pernoctació
– No es podran realitzar.

Eixides vacacionals
– Aquelles persones residents que se’n vagen de vacances amb els 

seus familiars amb motiu de les celebracions nadalenques només podran 
fer-ho durant un període igual o superior a set dies. Hauran de sol·lici-
tar-ho amb antelació i signar elles o els seus representants legals, segons 
el cas, el protocol d’eixides vacacionals de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives que a aquest efecte li facilitarà 
la direcció del centre.

– Aquesta eixida estarà restringida a un únic domicili i mantenint 
una bambolla de convivència estable. En cap cas se superarà el nombre 
màxim de persones permés per les autoritats sanitàries per a la població 
general.

– En cap cas la persona resident acudirà a un domicili en què visca 
una persona amb simptomatologia compatible amb Covid-19.



– Se considerará a la persona residente como una unidad de con-
vivencia.

– Antes de la salida se proporcionará a la persona residente material 
de protección que consistirá como mínimo en mascarilla quirúrgica.

– Antes de salir del centro, lo mismo que al regreso, se le hará con-
trol de temperatura. Si a la salida la temperatura es superior a 37º no se 
le permitirá ausentarse del centro.

– En la salida se acudirá directamente al domicilio familiar. No se 
podrá acudir a establecimientos o espacios públicos donde no se pueda 
garantizar las medidas sanitarias establecidas por autoridades sanitarias.

– Durante la estancia en el domicilio no se deberán producir encuen-
tros y contactos con personas de otros grupos de convivencia. Se respe-
tarán las medidas de seguridad e higiene establecidas por las autoridades 
sanitarias para la prevención de la Covid-19, relativas al mantenimiento 
de la distancia de seguridad, higiene de manos, uso de mascarilla (reco-
mendándose su uso en el domicilio por parte los familiares, a excepción 
de los momentos en que se esté comiendo) y ventilación.

– La persona residente que solicite su reingreso, siempre que no 
presente síntomas compatibles con la Covid-19, tendrá que disponer de 
una prueba diagnóstica con resultado negativo para Covid-19 realizada 
dentro de las 72 horas previas al ingreso, y tendrá que someterse a ais-
lamiento preventivo durante diez días.

– En ningún caso, se procederá al reingreso de una persona que 
presente síntomas compatibles con una infección por Covid-19, tenién-
dose que proceder en su entorno familiar de la misma manera que esté 
determinado para la población general.

Visitas ordinarias
– Se permitirán las visitas de una persona familiar, tutora o allegada 

por persona residente, o de hasta tres personas en el caso de personas 
convivientes, siempre con cita previa, de una duración máxima de una 
hora y al menos una vez a la semana, con el fin de facilitar la relación 
familiar.

– Las personas visitantes accederán al perímetro del centro provistas 
de EPI (que como mínimo será mascarilla quirúrgica). A la entrada se le 
tomará la temperatura a la visita y si la temperatura corporal supera los 
37º no se permitirá su acceso al centro. Se le proporcionará gel hidro-
alcohólico para la limpieza de manos. Se realizará la desinfección de 
suelas de calzado, ropa, sillas de ruedas, objetos u enseres que procedan 
del exterior para la adecuada protección de las personas residentes.

– Durante la visita se deberán observar las medidas de higiene y 
prevención establecidas por las autoridades sanitarias, y en particular el 
mantenimiento de la distancia de seguridad –sin que pueda producirse 
contacto físico entre la persona residente y las personas visitantes–, la 
higiene de manos, uso permanente de mascarilla y ventilación. Durante 
la visita, siempre que sea posible, la persona residente llevará mascarilla 
o protección frontal.

– En el caso de que el centro disponga de espacios al aire libre, la 
visita se realizará preferentemente en dichos espacios, siempre que sean 
de uso privativo y la meteorología lo permita, y pudiéndose disponer 
estufas exteriores para mejorar el confort de las personas residentes 
durante la visita. Si no, deberá realizarse en dependencias reservadas 
exclusivamente para visitas, amplias y bien ventiladas y provistas de 
pantallas, barreras u otros elementos de separación que impidan el con-
tacto con la persona residente.

– Entre una y otra visita el personal de limpieza desinfectará las 
dependencias utilizadas.

– Durante este periodo, no será de aplicación lo dispuesto en el 
apartado de visitas ordinarias de la Resolución de 26 de agosto de 2020, 
por la que se establece el plan de actuación en los centros y recursos 
dirigidos a personas con diversidad funcional o problemas de salud 
mental de la Comunidad Valenciana, en el contexto de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, sobre la organización del porcentaje máxi-
mo de visitas diarias, regulado en tramos y dependiendo del número de 
personas residentes en el centro.

Medidas en el nivel de alerta 4

Salidas sin pernoctación
– No se podrán realizar.

– Es considerara la persona resident com una unitat de convivència.

– Abans de l’eixida es proporcionarà a la persona resident material 
de protecció que consistirà com a mínim en màscara quirúrgica.

– Abans d’eixir del centre, així com al retorn, se li farà un control 
de temperatura. Si a l’eixida la temperatura se li és superior a 37°, no se 
li permetrà absentar-se del centre.

– En l’eixida s’acudirà directament al domicili familiar. No es podrà 
acudir a establiments o espais públics on no es puga garantir les mesures 
sanitàries establides per autoritats sanitàries.

– Durant l’estada en el domicili no s’hauran de produir trobades i 
contactes amb persones d’altres grups de convivència. Es respectaran 
les mesures de seguretat i higiene establides per les autoritats sanitàries 
per a la prevenció de la Covid-19, relatives al manteniment de la distàn-
cia de seguretat, higiene de mans, ús de màscara (se’n recomana l’ús al 
domicili per part els familiars, a excepció dels moments en què s’estiga 
menjant) i ventilació.

– La persona resident que sol·licite el reingrés, sempre que no pre-
sente símptomes compatibles amb la Covid-19, haurà de disposar d’una 
prova diagnòstica amb resultat negatiu per a Covid-19 realitzada dins 
de les 72 hores prèvies a l’ingrés, i haurà de sotmetre’s a aïllament pre-
ventiu durant deu dies.

– En cap cas, es procedirà al reingrés d’una persona que presente 
símptomes compatibles amb una infecció per Covid-19, i caldrà actuar 
en el seu entorn familiar de la mateixa manera que estiga determinat per 
a la població general.

Visites ordinàries
– Es permetran les visites d’una persona familiar, tutora o propera 

per persona resident, o de fins a tres persones en el cas de persones 
convivents, sempre amb cita prèvia, d’una duració màxima d’una hora i 
almenys una vegada a la setmana, amb la finalitat de facilitar la relació 
familiar.

– Les persones visitants accediran al perímetre del centre proveïdes 
d’EPI (que, com a mínim, serà màscara quirúrgica). A l’entrada es pren-
drà la temperatura a la visita, i si la temperatura corporal supera els 37°, 
no se li permetrà l’accés al centre. Se li proporcionarà gel hidroalcohòlic 
per a la neteja de mans. Es realitzarà la desinfecció de soles de calçat, 
roba, cadires de rodes, objectes o estris que procedisquen de l’exterior, 
per a l’adequada protecció de les persones residents.

– Durant la visita s’hauran d’observar les mesures d’higiene i pre-
venció establides per les autoritats sanitàries, i en particular el mante-
niment de la distància de seguretat –sense que puga produir-se contacte 
físic entre la persona resident i les persones visitants–, la higiene de 
mans, ús permanent de màscara i ventilació. Durant la visita, sempre 
que siga possible, la persona resident portarà màscara o protecció fron-
tal.

– En el cas que el centre dispose d’espais a l’aire lliure, la visita 
es realitzarà preferentment en aquests espais, sempre que siguen d’ús 
privatiu i la meteorologia ho permeta, i podran disposar-se estufes exte-
riors per a millorar el confort de les persones residents durant la visita. 
Si no, haurà de realitzar-se en dependències reservades exclusivament 
per a visites, àmplies i ben ventilades i proveïdes de pantalles, barre-
res o altres elements de separació que impedisquen el contacte amb la 
persona resident.

– Entre dues visites el personal de neteja desinfectarà les dependèn-
cies utilitzades.

– Durant aquest període, no serà aplicable el que es disposa en 
l’apartat de visites ordinàries de la Resolució de 26 d’agost de 2020, 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual s’estableix el pla d’actuació en els centres i recursos diri-
gits a persones amb diversitat funcional o problemes de salut mental 
de la Comunitat Valenciana, en el context de crisi sanitària ocasionada 
per la Covid-19, sobre l’organització del percentatge màxim de visites 
diàries, regulat en trams i depenent del nombre de persones residents 
en el centre.

Mesures en el nivell d’alerta 4

Eixides sense pernoctació
– No es podran realitzar.



Salidas vacacionales
– No se podrán realizar.

Visitas ordinarias
– No se podrán realizar

Cuarto. Eficacia de la presente resolución
La presente resolución desplegará su eficacia en las residencias de 

personas con diversidad funcional o problemas de salud mental.
Si la autoridad sanitaria determinara que la situación epidemio-

lógica conlleva como consecuencia la aplicación de lo dispuesto en 
unos niveles de alerta para una determinada demarcación territorial, se 
aplicará de manera singular lo establecido en el nivel de alerta que se 
determine.

Para lo no regulado en la presente resolución se estará a lo dispuesto 
en la Resolución de 26 de agosto de 2020, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establece el plan 
de actuación en los centros y recursos dirigidos a personas con diversi-
dad funcional o problemas de salud mental de la Comunitat Valenciana, 
en el contexto de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

Quinto. Supeditación a la normativa establecida por las autoridades 
competentes en el ámbito sanitario

La presente resolución queda supeditada a la normativa que aprue-
ben los órganos de la Administración general del Estado y de la comu-
nidad autónoma competente en materia sanitaria.

Serán de obligado cumplimiento la presente resolución, así como 
los protocolos y normativa dictada por la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas y por la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública en materia de salud pública, seguridad, higiene, 
prevención y protección frente a la Covid-19 de residencias, viviendas 
tuteladas, centros diurnos, centros de atención ambulatoria de personas 
con diversidad funcional o problemas de salud mental.

Sexto. Producción de efectos
La presente resolución entrará en vigor en el día de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y será de aplicación en 
el período comprendido entre el 24 de diciembre de 2020 y el 6 de enero 
de 2021, ambos inclusive.

Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía administrati-
va pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, o el recurso potestativo 
de reposición ante el mismo órgano que dictó, en el plazo de un mes, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.

València 17 de diciembre de 2020.– La vicepresidenta y consellera 
de igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Eixides vacacionals
– No es podran realitzar.

Visites ordinàries
– No es podran realitzar

Quart. Eficàcia de la present resolució
Aquesta resolució tindrà eficàcia a les residències de persones amb 

diversitat funcional o problemes de salut mental.
Si l’autoritat sanitària determina que la situació epidemiològica 

comporta, com a conseqüència, l’aplicació del que es disposa en uns 
nivells d’alerta per a una determinada demarcació territorial, s’apli-
carà de manera singular el que s’estableix en el nivell d’alerta que es 
determine.

Per a tot el que no es regula en la present resolució hi valdrà el que 
es disposa en la Resolució de 26 d’agost de 2020, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’estableix el 
pla d’actuació en els centres i recursos dirigits a persones amb diversitat 
funcional o problemes de salut mental de la Comunitat Valenciana, en 
el context de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, o la norma que 
la substituïsca.

Cinqué. Supeditació a la normativa establida per les autoritats com-
petents en l’àmbit sanitari

La present resolució queda supeditada a la normativa que aproven 
els òrgans de l’Administració general de l’Estat i de la comunitat autò-
noma competent en matèria sanitària.

Seran d’obligat compliment la present resolució i els protocols i 
normativa dictada per la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives i per la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
en matèria de salut pública, seguretat, higiene, prevenció i protecció 
contra la Covid-19 de residències, habitatges tutelats, centres diürns, 
centres d’atenció ambulatòria de persones amb diversitat funcional o 
problemes de salut mental.

Sisé. Producció d’efectes
La present resolució entrarà en vigor el dia de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i serà aplicable en el perí-
ode comprés entre el 24 de desembre de 2020 i el 6 de gener de 2021, 
ambdós inclosos.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa, 
i contra aquesta pot interposar-se un recurs contenciós administratiu en 
el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de ser notificada, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en 
els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa; o un recurs potestatiu de repo-
sició davant del mateix òrgan que va dictar, en el termini d’un mes, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs 
dels previstos en la legislació vigent.

València, 17 de desembre de 2020.– La vicepresidenta i consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, Mónica Oltra Jarque.


		2020-12-18T09:18:46+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




